Página 1 de 2

15 l 3384 4814 – 11 l 9 9366 2262

Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito da 7ª Vara Cível do Foro Central da Capital de São

Paulo.

Cumprimento de sentença

Processo n°. 0049214-29.2015.8.26.0100

 Sidney Lent Júnior, (em causa própria), já

qualificado, nos autos da ação de arbitramento de honorários, em fase de cumprimento de

sentença, promovida contra Amir Jamil Karam, vem, com a respeitável vênia à presença

de Vossa Excelência, requerer a juntada aos autos a memória de cálculo de atualização do

crédito defendido nesta ação.

 A memória de cálculo inclusa atualizou o crédito de

fls. 1640/1641, de 01.11.2021, cujo valor era de R$115.569,67.

 A atualização alcançou a importância de

R$153.193,95 em 01.07.2023, observando-se juros legais não capitalizados de 1% ao mês

e correção monetária.

 Houve o acréscimo da importância de R$674,20

relativo à despesa de penhora online, comprovada às fls. 1888 dos autos.

 O total do crédito até 01.07.2023 é de

R$153.868,15, sem a inclusão do saldo não completamente satisfeito da arrematante Joyce,

cujo desfecho depende da confirmação da intimação da arrematante.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
04

92
14

-2
9.

20
15

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

10
15

A
78

B
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

ID
N

E
Y

 L
E

N
T

 J
U

N
IO

R
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
07

/2
02

3
às

 2
2:

38
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

34
14

14
17

60

  .

fls. 1919

Página 2 de 2

15 l 3384 4814 – 11 l 9 9366 2262

 Dessarte, para efeito de novo praceamento, o

crédito atualizado do Exequente alcança a importância de R$153.868,15.

 Termos em que,

 P.Deferimento.

 São Paulo, 17 de julho de 2.023.a D

 Sidney Lent Júnior.

 OAB n°. 131647/SP.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
04

92
14

-2
9.

20
15

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

10
15

A
78

B
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

ID
N

E
Y

 L
E

N
T

 J
U

N
IO

R
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
07

/2
02

3
às

 2
2:

38
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

34
14

14
17

60

  .

fls. 1920

 Processo n°.0049214-29.2015.8.26.0100 - Atualização de 01.11.2021 a 01.07.2023

Correção Monetária

Valores atualizados até 01/07/2023

Indexador utilizado: TJ/SP: Débitos Judiciais

02/11/2021 R$ 115.569,67 : 83,491295 x 92,252543 R$  127.697,10

Juros moratórios [ de 02/11/2021 a 01/07/2023: 1,00% simples ] = 19,96667% R$  25.496,85

Subtotal R$  153.193,95

Resumo

Valores Custas Total

Valores atualizados 127.697,10 0,00 127.697,10

Juros Moratórios 25.496,85 0,00 25.496,85

TOTAL 153.193,95 0,00 153.193,95

Página 1

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
04

92
14

-2
9.

20
15

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

10
15

A
78

E
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

ID
N

E
Y

 L
E

N
T

 J
U

N
IO

R
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
07

/2
02

3
às

 2
2:

38
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

34
14

14
17

60

  .

fls. 1921